РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область
Заларинский район
Казенное учреждение Администрации
Семеновского муниципального образования

Распоряжение

От 6 апреля 2020 года               с.Семеновское                                   № 7

« О проведении мероприятий
в рамках Всемирного дня охраны труда»

      Руководствуясь Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законами Иркутской области от 23.07.2008 № 58-оз «Об охране труда в Иркутской области», от 24.07.2008 №63-оз «О наделении органов местного самоуправления отдельными областными государственными полномочиями в сфере труда», Устава Семеновского муниципального образования, администрация Семеновского МО

1.  Утвердить план мероприятий, организуемых в рамках  Всемирного дня охраны труда на территории Семеновского МО.       (Приложение № 1).
1. Опубликовать настоящее распоряжение  в информационном листке «Семеновский вестник» и разместить на официальном сайте Семеновского МО в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
1. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на специалиста Куприкову О.Н.

Глава Семеновского МО:                                                       В.М.Федяев

Приложение №1

План мероприятий по охране труда в Семеновском МО

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Дата проведения
	Ответственные за исполнение

	1
	День охраны труда
	28.04.2020г.
	Специалист
Куприкова О.Н.

	2
	Во Всемирный день охраны труда почтить минутой молчания память погибших от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний
	28.04.2020г.
	Администрация Семеновского МО

	3
	Провести проверку состояния охраны труда на рабочих местах
	28.04.2020г.
	Специалист
Куприкова О.Н.

	4
	Организовать обучение безопасным методам и приема выполнения работ.

	6.05.2020г.
	Специалист
Куприкова О.Н.

	5
	Выпуск информационного издания «Семеновский вестник» на тему «Всемирный день охраны труда»
	6.05.2020г.
	Администрация Семеновского МО

	6
	Наличия и комплектации аптечек доврачебной помощи медикаментами и перевязочными материалами.

	13.05.2020г.
	Администрация     Семеновского МО

	7
	Подготовка информации о проведении Дней охраны труда на территории Семеновского МО
	14.05.2020г
	Администрация Семеновского МО